

خبر

برگزاری مسابقات
کارترینگ قهرمانی
کشور

پس از یکسال وقفه، نخستین راند از مسابقات کارترینگ قهرمانی کشور (روتکس مکس) در اتوبان ساوه و منطقه زرنديه برگزار شد. اولین مسابقه فصل در سه کلاس مختلف بود و مسیر آن مثل آخرین رقابت سال گذشته موافق جهت حرکت عقربه‌های ساعت تعیین شد و رانندگان بعد از یک هفته تمرین برای مسابقات بین‌المللی در خط استارت قرار گرفتند.

این مسابقه شامل دو لگ بود که لگ اول شامل ۸ لپ و لگ دوم در ۱۳ لپ انجام گرفت و رانندگان کلاس جونیور و سینیور در کنار هم مسابقه دادند و کلاس DDD هم جداگانه انجام گرفت.

در مسابقه کلاس جونیور و سینیور رقابت جذابی شکل گرفت و مهرید شاملی توانست جلوتر از آرمان رکنی به مقام اول برسد و پس از این ۲ نیز علی قربایی به مقام سوم دست یافت. برنده گروه جونیور، هرید کریمی بود که با ۱۲ سال همچنان از جوان‌ترین رانندگان کارترینگ ایران است.

در کلاس DDD هم فرهاد موسوی به عنوان نخست دست یافت و علی وحیدی و فرزاد زنبقی دوم و سوم شدند. البته در این رقابت چند برخورد بین رانندگان پیش آمد که نهایتاً موجب جابه‌جایی نفرات روی سکو شد.

چرا سیداکوف
به ایران نیامد؟

در مرحله پایانی لیگ برتر کشتی آزاد پنج کشتی‌گیر خارجی حضور داشتند که سهم هوتن سه کشتی‌گیر بود و سهم بانک شهر دو کشتی‌گیر. این در شرایطی بود که بانک شهری‌ها قصد عقد قرارداد با چهار روس را داشتند که از سه نفر از آنها استفاده کنند و ارنج‌شان پیش از فینال لورود، با این وجود زائوریک سیداکوف و آرتور نایفونوف، کشتی‌گیران دو وزن ۷۴ و ۸۶ کیلوگرم در دقیقه نود اعلام کردند که به ایران نخواهند آمد، بنابراین تنها خارجی‌های این تیم در فینال لیگ عباس گادژی ماگمدوف و ماگومدرسول گاژی ماگمدوف بودند و در مقابل زائور اوگوف در ۵۷ کیلو، شامل مدفوف در ۶۵ کیلو و اینالیک شری‌یف در ۷۰ کیلو برای همراهی تیم هوتن وارد ایران شدند.

نیامدن سیداکوف کاملاً ارنج تیم بانک شهر را تغییر داد. این تیم بنا داشت از این کشتی‌گیر در ۷۴ کیلوگرم استفاده کند که یک برد قطعی نیز به نام او نوشته شده بود و ماگومدرسول گاژی ماگمدوف نیز در وزن ۷۰ کیلو کشتی می‌گرفت و طبق پیش‌بینی کادر فنی بانک شهر، می‌توانست بر هموطن خودش اینالیک شری‌یف قهرمان امیدهای جهان غلبه کند بنابراین طبق این تحلیل، یک برد به بردهای بانک شهر اضافه شده و کار قهرمانی ساده‌تر می‌شد.



هادی ساعی:

ویزایا بعد از شروع مسابقات رسید!

رئیس فدراسیون تکواندو بعد از جاماندن تیم از گرندپری منچستر گفت: «متأسفم که این فرصت بزرگ را به خاطر کارشکنی سفارت انگلیس از دست دادیم. ما خیلی زودتر از موعد برای دریافت ویزای تیم ملی تکواندو و پارتکواندو اقدام کرده بودیم. متأسفانه ویزای تیم ملی تکواندو و دختران و پسران دقیقاً شبیه شب ساعت ۲۳ به دست ما رسید که در واقع روز اول مسابقات در منچستر تمام شده بود و این روایت دیگر به کار ما نمی‌آمد.»



امیر حسینی:

غیبتم در اردکان، به معنای استعفا نیست

امیر حسینی سرمربی تیم والیبال سایپا، دلیل غیبتش در اردکان برای هفته نهم لیگ برتر را کار واجب در تهران می‌داند. هفته قبل شایعه جدایی امیر حسینی از تیم سایپا سر زبان‌ها افتاد و حتی بعضی‌ها نرفتن او به اردکان را دلیل جدایی امیر حسینی با تیمش می‌دانند اما خودش گفت: «من به خاطر کار واجبی که داشتیم در تهران مانده‌ام و استعفایی در کار نیست.»



عباس جدیدی:

بخت‌ها مقابل روسیه افتضاح بود

عباس جدیدی قهرمان سابق تیم ملی کشتی آزاد گفت: «کشتی‌گیران ما مفتضحانه جلوی روس‌ها شکست خوردند. وضعیت فنی تیم ملی کشتی آزاد افتضاح است و شک نکنید کشتی ایران در المپیک با چالش روبه‌رو می‌شود، مگر کشورهای دیگر در خواب خرگوشی هستند یا آقایان فکر می‌کنند فقط خودشان به فکر ساختن کشتی‌گیر هستند و بقیه بیگار نشسته‌اند، اصلاً این طور نیست.»

مصاحبه

مهری رنجبر
روزنامه‌نگار

خیلی از
ورزشکاران فقط
ورزش کرده‌اند و
با خداحافظی از
دنیای قهرمانی
به خاطر اینکه
کاری بلد
نیستند، افسرده
می‌شوند

با خداحافظی‌اش از دایره پرتاب، حالا اسم او به عنوان کاندیدای فدراسیون سر زبان‌هاست. کاندیدای ریاست فدراسیون. حرف از زکورداد پرتاب دیسک آسیا و ایران است. هر چند خودش معتقد است روزهای شلوغی دارد. حتی اعتراف می‌کند رنگ‌خور موبایلش هم زیاد شده است. به نظر می‌رسد احسان حدادی بدنی نمی‌آید رئیس فدراسیون دوومیدانی شود. اگرچه می‌گوید: «من هنوز برای کاندیدانوری ریاست فدراسیون به جمع بندی نرسیده‌ام.»

حدادی: دوومیدانی ایرانی به خاطر
حسادت عقب‌سازانه است

رهبر وقتی از نزدیک با هر کدام از بچه‌ها صحبت می‌کردند، یک نکته می‌گفتند. نوبت به نورسید چه گذشت؟

من در صحبت با رهبر از ایشان خواستم تا به مسئولان کشور بگویند به جوان‌ها بیشتر اعتماد کنند. به هر حال جوان‌ها انگیزه زیادی برای کار دارند و از تجربیات آنها استفاده شود. آقا هم گفتند حالا در ورزش همه جوان هستند؛ علیرضا دبیر، هادی ساعی، حامد حدادی. توقع داریم که مدیران به جوان‌ها اعتماد کنند. من گفتم انگار ورزش اولویت نیست. اما بعد با صحبت‌های رهبری متوجه شدیم که باید باشد. همان طور که گفتند ورزش اولویت ایران است.

به نظرت با نتیجه‌ای که کاروان در بازی‌های آسیایی گرفت، در المپیک چقدر می‌تواند موفق باشد؟

ایران نباید در المپیک دنبال ۸،۷ مدال باشد، بلکه باید ۳۰ مدال بگیرد. کار در ورزش قهرمانی سخت

سوزه

صعود تکواندوکاران ایران در رنکینگ جهانی

جهان ایستاد. علیرضا حسین پور نیز با ۷۴،۸۲ امتیاز و ۴ پله صعود در رتبه ۶۶ قرار گرفت. در وزن ۶۸- کیلوگرم، متین رضایی با ۱۹۸،۶۳ امتیاز و یک پله صعود در رده پانزدهم ایستاده است. رضا کلهر با وجود دوری از میادین در جایگاه ۴۱ جهان قرار دارد. در وزن ۸۰- کیلوگرم، مهران برخوردار با ۲۶۱،۴۳ امتیاز و بدون تغییر در رده دهم ایستاد و میرهاشم حسینی با کسب ۱۳۳،۰۵ امتیاز و ۳ پله صعود به رده بیست و

سوم رفت. امیرمحمد بخشی نیز با کسب ۷۱،۳۳ امتیاز در رده ۵۸ جای گرفت. در وزن ۸۰+ کیلوگرم، آرتین سلیمی با ۱۴۶،۶۴ امتیاز و ۲ پله صعود به رده بیست و سوم رفت. ابوالفضل عباسی با ۱۴۲،۴۸ امتیاز کسب کرد و در جایگاه ۲۵ ایستاد. سجاد مردانی کاپیتان تیم ملی با ۱۰۹،۰۷ امتیاز در جایگاه سی و سوم قرار گرفت. علیرضا نادعلیان نیز با ۸۵،۰۷ امتیاز در رده ۴۱ ایستاد. در گروه بانوان و در وزن ۴۹- کیلوگرم،

مبینا نعمت‌زاده با تداوم روند رو به رشد خود صعود ۵ پله‌ای داشت و با ۲۲۵،۱۵ امتیاز تا رده یازدهم بالا آمد. غزل سلطانی با کسب ۹۱،۸۷ امتیاز در جایگاه ۵۱ قرار گرفت. در وزن ۵۷- کیلوگرم، ناهید کیانی با کسب ۴۰۰،۳۳ امتیاز و یک پله صعود در جایگاه چهارم جای گرفت. زهرا شیدایی با ۶۱،۶۰ امتیاز در رتبه ۶۳ ایستاد؛ نسترن ولی‌زاده نیز با کسب ۵۴،۳۰ در جایگاه ۷۵ قرار گرفت. ملیکا میرحسینی در وزن ۶۷- کیلوگرم

به رتبه ۴۵ رفت و سیده نرگس میرنوراللهی با ۹۷،۴۴ امتیاز در رده ۴۴ وزن خود قرار گرفته است. در وزن ۶۷+ کیلوگرم، اکرم خدابنده با ۵۸،۷۹ امتیاز در رتبه ۴۹ قرار گرفت و زهرا پوراسماعیل نیز با ۴۹،۷۲ امتیاز در رتبه پنجاه و پنجم رنکینگ المپیک قرار دارد. آناهیتا توکلی با کسب ۲۰،۶۴ امتیاز در رده ۹۹ قرار گرفت. نکته مهم در مورد رنکینگ جدید فدراسیون جهانی این است که حاج‌موسایی با نفر پنجم وزن خود

هم آمدند. یادمان رفت از بزرگترها استفاده کنیم. افراد سرشناس دوومیدانی خیلی کم هستند، تنها کسی که می‌شناسند تیمور غیائی است و من که بین‌المریض هستم. در حالی که با تجربه‌های بقیه رشته‌ها هیولا هستند و حتی به مجلس رفته‌اند اما دوومیدانی به خاطر حسادت عقب افتاده است. دوست ندارند پیشرفت کنند. به نظرم کسی که نتوانست زندگی خودش را احیا کند، نمی‌تواند زندگی دیگران را سر و سامان دهد. انگار سرت خیلی شلوغ است؟ از وقتی که هانگژو برگشته‌ام آن قدر کار دارم و سرم شلوغ است که شاید باور نکنید این مدت آن قدر تلفنم زنگ خورده که ۲۲ سالی که ورزش می‌کردم این قدر با تلفن صحبت نکردم بودم.

خیر. در اساسنامه آمده ورزشکارانی که مدال المپیک دارند، ۵ سال سابقه مدیریت برایشان محاسبه می‌شود. بالاخره نگفتی کاندیدا می‌شوی؟ من تصمیم قطعی نگرفتم. فعلاً دارم سبک و سنگین می‌کنم تا به جمع بندی برسم. برابم فرقی نمی‌کند، هرچا بتوانم کمک می‌کنم. باید با دوستانم مشورت کنم. دوستانی که سال‌های قبل به من محبت داشتند، خیلی از دوستانی که به فدراسیون آمدند و زحمت کشیدند، متأسفانه از تجربیات آنها استفاده نکردیم و رؤسای بعدی

می‌خواهد تا فکشنگ‌ترین اتفاقات را رقم بزنیم. من تجربه این کار را دارم یعنی با اکیپی که کنارم بود با برنامه‌ریزی مدال نقره المپیک ۲۰۱۲ لندن را گرفتیم. نباید توقع بیجا داشت، مدال المپیک روزی ۷ ساعت تمرین لازم دارد. همه آنهایی که مدال المپیک را دوست دارند، می‌توانند بگیرند، اما به شرط برنامه‌ریزی درست. برنامه‌ریزی صحیح هم وظیفه فدراسیون است تا دوومیدانی بتواند ۲۰ درصد مدال‌های کاروان ایران در بازی‌های آسیایی را بگیرد. نوسنگلی از نظر تجربه برای کاندیدانوری نداری؟

حالا حرف از انتخابات است و کاندیدانوری. کاندیدای ریاست فدراسیون دوومیدانی می‌شوی؟ من این روزها، به ویژه بعد از کرونا، سرم خیلی شلوغ بوده است. فکر می‌کنم دوومیدانی ورزش خودم است و دوست دارم در هر شرایطی به آن کمک کنم. فرقی نمی‌کند ریاست باشد یا قسمتی دیگر. چرا که می‌دانم دوومیدانی پتانسیل ۷ تا ۱۳ مدال را در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ و ۲۵ مدال در بازی‌های آسیایی بعدی یعنی ۲۰۳۰ را دارد. هند در هانگژو، با برنامه‌ریزی ۲۷ مدال گرفت. دوومیدانی ما پتانسیل خیلی خوبی در زنان دارد و تنها برنامه‌ریزی